Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№
от 2024 г.

Проект
Перевод

О рассмотрении вопроса о возмещении
стоимости имущества конфискованного
в связи с политическими репрессиями

На основании ст. 14 часть (3) Закона о местном публичном управлении № 436 от 28.12.2006 г.,
ст. 12 и 121 Закона о реабилитации жертв политических репрессий № 1225 от 08.12.1992 г.,
Постановления Правительства № 627 от 05.06.2007 г. об утверждении Положения о возмещении
стоимости имущества путем выплаты компенсации лицам, подвергшимся политическим
репрессиям, а также выплате компенсации в случае смерти в результате политических репрессий;

рассмотрев заявление (вх. № от  г.) ( г.р.) о
возмещении стоимости имущества, конфискованного в связи с политическими репрессиями

( г.р.) в качестве наследника лица, подвергшемуся политическим
репрессиям  ( г.р.), согласно свидетельства о наследстве № от

г.;
принимая во внимание протокол № 1 от 08.05.2024 г. заседания Комиссии по вопросам лиц,

подвергшимся политическим репрессиям, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Принять к сведению протокол № 1 от 08.05.2024 г. заседания Комиссии по вопросам лиц,
подвергшимся политическим репрессиям.

2. Внести Министерству финансов предложение о выделении финансовых средств из
государственного бюджета для возмещении стоимости имущества конфискованного в связи с
политическими репрессиями ( г.р.) следующим образом:
- движимое имущество - 300 259,00 лей, согласно информации SRL „TRIADA” № 086/56 от

11.11.2021 г.;
- недвижимое имущество – 727 180,00 лей, согласно заключению оценки недвижимого

имущества ТКС Бэлць от 22.03.2022 г.
3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по муниципальному
хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на IV
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета
муниципия Бэлць Ирина Сердюк

2

3

4

5

6